
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  95 del Reg. 

Data 09.06.2008 

 
OGGETTO:  

 

Trasferimento della Biblioteca e dell’Archivio Storico 
Comunali presso lo stabile comunale denominato “Ex 
Municipio” sito in Piazza Chiesa n° 1. Definizione del 
piano di completamento della dotazione di arredi ed 
attrezzature per garantire la piena funzionalità. Indirizzi 
ed approvazione del programma per l’inaugurazione 
prevista per il giorno 14.06.2008 e dei relativi eventi da 
cornice. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Nove del mese di Giugno nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PRESO ATTO CHE sono stati completati e collaudati i lavori di Recupero e risanamento conservativo 
delle strutture del vecchio municipio da destinare a Biblioteca ed Archivi Storici Comunali; 
 
PRECISATO CHE si è proceduto con personale interno all’Ente al trasloco del materiale bibliotecario 
dalle vecchie sedi di Via Colletta e Piazza Sant’Isidoro e, previo nulla osta da parte della Sovrintendenza 
Archivistica per la Sardegna, al trasferimento dell’Archivio Storico Comunale dai locali dell’Ex pretura, 
mediante prestazioni di terzi. 
 
CONSIDERATO CHE è necessario procedere ad ufficializzare la sede del servizio Biblioteca Comunale 
e dell’Archivio Storico Comunale presso lo stabile denominato “Ex Municipio” sito in Piazza Chiesa n°1; 
 
CONSTATATO CHE a seguito dell’ampliamento della disponibilità degli spazi espositivi presso la 
nuova sede nonchè diversa della distribuzione degli ambienti è necessario procedere all’incremento della 
dotazione strumentale e di arredi in disponibilità della biblioteca e dell’archivio ed alla realizzazione della 
segnaletica interna mediante un primo piano di investimento nella misura presunta di € 9.000,00;  
 
CONSIDERATO che in data 14.06.2008 si procederà peraltro all’inaugurazione della nuova Biblioteca e 
dell’Archivio storico Comunali, alla presenza del Premio Nobel per la Letteratura Dario Fo e del Premio 
Campiello 2006 Salvatore Niffoi ; 
  
RITENUTO  di dover approvare il programma dell’inaugurazione e degli eventi a cornice nonché il 
relativo “budget di spesa”; 
  



 
PROPONE 

 

1. di dichiarare ufficialmente sede della Biblioteca Comunale e dell’Archivio Storico Comunale lo 
stabile denominato “Ex Municipio” sito in Piazza Chiesa n° 1 a decorrere dal 14.06.2008, data di 
inaugurazione della struttura comunale. 

 

2. di rimandare a successivo atto la definizione, localizzazione ed organizzazione di eventuali ulteriori 
sedi od uffici decentrati della biblioteca comunale al fine di garantire un servizio sempre più vicino al 
cittadino.  

 

3. di procedere all’incremento della dotazione strumentale e di arredi in disponibilità della biblioteca e 
dell’archivio ed alla realizzazione della segnaletica interna mediante un primo piano di investimento 
nella misura presunta di € 9.000,00 cui si farà fronte mediante le risorse già disponibili e che verranno 
ulteriormente rese disponibili sul Cap. 37480 a seguito di variazione al Bilancio di Previsione 2008; 

 

4. di procedere all’inaugurazione della suddetta nuova sede in data 14 giugno 2008 alla presenza del 
Premio Nobel per la Letteratura Dario Fo e del Premio Campiello 2006 Salvatore Niffoi; 

  

5. di dare corso alla programmazione ed attuazione di eventi di cornice all’inaugurazione che si terranno 
nelle settimane seguenti organizzati dall’Assessorato Comunale alla Cultura in collaborazione con gli 
Enti e le  Associazioni Culturali.  

 

6. di approvare il seguente quadro economico di spesa: 
 

a) Servizi Video e fotografico  €.                  1.200,00 
b) Allestimenti inaugurali (mostre, animazioni musicali e folcloristiche, 
cerimoniale, accoglienza ospiti ed autorità, assicurazioni ) – Servizi  

€.                  4.000,00 

e) Acquisizione Beni ed Imprevisti €.                  2.000,00 
Totale €.                  7.200,00 

   
 

7. di far fronte alla spesa complessiva di € 7.200,00 per € 5.200,00 mediante la quota delle risorse 
comunali destinate alla promozione ed alla valorizzazione culturale nonché all’acquisto di attrezzature 
del progetto di gestione dell’Archivio Storico impegnate sul cap. 7430 del Bilancio di Previsione 2008 
e per la restante somma di  € 2.000,00 sul Cap. 7150. 

 

8. Di dare atto che all’incremento sul Cap. 37480 di € 2.086,74, da effettuare mediante la variazione di 
bilancio, si procederà mediante riduzione corrispondente delle risorse comunali disponibili sul Cap. 
7430; 

 

9. di demandare al Responsabile dell’Area Economico Sociale l’attuazione e gestione dei suddetti 
interventi anche mediante il ricorso a procedure di acquisizione di beni e servizi in economia con 
procedure di acquisizione a cottimo fiduciario; 

 

10. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 



 
D E L I B E R A 

 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 12.06.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 12.06.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


